

# **Brdr. Salquist A/S**

Nørvang 19  
7950 Erslev

Årsrapport  
28. januar 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**05/12/2017**

---

**Anders Salquist**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--------------------------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Brdr. Salquist A/S  
Nørvang 19  
7950 Erslev

CVR-nr: 37406376  
Regnskabsår: 28/01/2016 - 30/06/2017

**Bankforbindelse** Sparekassen Vendsyssel

**Revisor** NORDMORS REVISION V/PETER DJERNES  
Dronningevænget 18  
7900 Nykøbing M  
DK Danmark  
CVR-nr: 19941442  
P-enhed: 1002298672

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af transportvogne til landbrug, industri og byggeri.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i de kommende år vil genere et overskud, således at værdien af selskabets erhvervede goodwill stadig kan opretholdes.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 645.667, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 145.667.

Resultatet er ikke tilfredsstillende med nogenlunde som forventet. I forbindelse med etablering af selskabet blev igangværende arbejder og varelager købt omkring DKK 700.000 for dyrt i forhold til, hvad det efterfølgende var værd. Hertil kommer engangsomkostninger til rådgivere mv i forbindelse med etablering af selskabet.

Ledelsen forventer da også overskud i det kommende regnskabsår.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabsskattelovens § 119. Ledelsen vil derfor på den ordinære generalforsamling redegøre for selskabets økonomiske stilling, og stille forslag om, at egenkapitalen reetableres ved egen indtjening i de kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 28. jan 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>4.618.521</b>
Personaleomkostninger .....	1	-4.278.831
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-506.305
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-166.615</b>
Andre finansielle indtægter .....		200
Øvrige finansielle omkostninger .....		-661.363
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-827.778</b>
Skat af årets resultat .....	2	182.111
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-645.667</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat .....		-645.667
<b>I alt .....</b>		<b>-645.667</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.
Goodwill .....		672.393
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>672.393</b>
Grunde og bygninger .....		2.169.849
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.618.034
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>3.787.883</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>4.460.276</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		1.526.100
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>1.526.100</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		670.272
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		376.000
Udskudte skatteaktiver .....		182.111
Andre tilgodehavender .....		20.050
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.248.433</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.774.533</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>7.234.809</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000
Overført resultat .....		-645.667
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-145.667</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		714.607
Gæld til banker .....		2.433.580
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>3.148.187</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		95.269
Gæld til banker .....		3.194.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		585.656
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		356.797
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.232.289</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.380.476</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>7.234.809</b>

# Egenkapitalopgørelse 28. jan 2016 - 30. jun 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	0	500.000
Årets resultat .....	0	-645.667	-645.667
Egenkapital, ultimo .....	500.000	-645.667	-145.667

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>
Løn og gager	4.056.839
Andre omkostninger til social sikring	124.367
Øvrige personaleomkostninger	97.625
	<u>4.278.831</u>

Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	-182.111
	<u>-182.111</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	0
Tilgang	843.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>843.000</b></u>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	170.607
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>170.607</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>672.393</b></u>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	0	0
Tilgang	2.275.460	1.934.912
Afgang	0	-139.800
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.275.460</b>	<b>1.795.112</b>
Af- og nedskrivning primo	0	0
Årets afskrivning	105.611	177.078
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>105.611</b>	<b>177.078</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.169.849</b>	<b>1.618.034</b>

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Prioritetsgæld	809.876	95.269	714.607	333.501
Kreditinstitutter	2.709.980	276.400	2.433.580	1.281.980
	<b>3.519.856</b>	<b>371.669</b>	<b>3.148.187</b>	<b>1.615.481</b>

#### 6. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er negativt i dette regnskabsår som er selskabets første. Det er dog ledelsens opfattelse, at det kommende regnskabsår vil generere et overskud og et positivt cash flow, som er forudsætningen for at kunne servicere gældsafviklingen. Dette er en forudsætning for fortsat drift. Det er ledelsens vurdering at de etablerede driftskreditter ved selskabets pengeinstitut er tilstrækkelige. Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de vil opretholde de nuværende driftskreditter i det kommende regnskabsår.

#### 7. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens vurdering at selskabet i årene fremover kan opnå overskud af driften i et omfang, der gør at den erhvervede goodwill kan fastholdes til den erhvervede værdi fratrukket løbende afskrivninger. Dette kræver at der fremover genereres overskud af selskabets drift.

#### 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede vogne samt på udførte arbejder.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 810, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør TDKK 2.170.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på TDKK 2.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på TDKK 300, der giver pant i Scania P124 lastbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør TDKK 137. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på TDKK 6.000, der giver pant i driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer, lagerbeholdning, brugte køretøjer, drivmidler og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør TDKK 4.487. Virksomhedspantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.